
ABSTRAKT 

 

          Tato diplomová práce představuje Emila Hradeckého hlavně jako autora klavírních 

instruktivních skladeb. Cílem práce je blíže popsat instruktivní klavírní dílo Emila 

Hradeckého a zhodnotit jej z pohledu pedagoga klavírní hry. Metody použité během psaní 

této práce zahrnují rozhovor, dotazník a rešerši z různých zdrojů – not, literatury 

i internetových stránek.  

V první kapitole se věnuji stručnému životopisu Emila Hradeckého, který doplňuji 

o osobní rozhovor. Poté vyhodnocuji dotazník týkající se jeho instruktivních klavírních 

skladeb určený učitelům klavírní hry. Dále popisuji a analyzuji jeho klavírní instruktivní 

tvorbu. Následně se zaměřuji na jeho učebnici Hrajeme na klavír podle akordových značek 

a srovnávám ji s další vybranou literaturou věnující se obdobnému tématu.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Emil Hradecký, klavírní instruktivní literatura, hra podle akordových značek, non-artificiální 

klavírní tvorba 

 

 

 

 


